INDICAÇÃO Nº 080/2013

Senhor Presidente

                                                      Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para

que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor José

Antônio Dubiella, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas

providências no sentido fazer uma campanha para transferências de Títulos de

Eleitor dos cidadãos que residem neste município.

JUSTIFICATIVA

O voto é um direito de todos os seres humanos que vivem em regime

democrático, que consiste em escolher individualmente o candidato que

assumirá a representação de toda a sociedade. Na ultima eleição tivemos um

número razoável de votos justificados, muitos cidadãos não estavam

habilitados para participar efetivamente da vida política do Município.

Sala de sessões, 11 de julho de 2013.

Carlos Adelar Faganello                                    Crisomar Vieira de Carvalho

                Ver.PSDB                                                                  Ver. PSDB

   Salete dos Santos Da Silva        Marcelo Luiz Ceolin
               Ver. PSDB                                                             Ver.  PSDB